terioris, non sumet omnia, neque descendet cum eo gloria eius. Ne te diuiris percellat magnitudo, dñitatis, maiestas, dum mors aduerterit, haec dissipabit omnia, sic ut nihil superfit vel magnum vel parvum colligendum. *Non sumet omnia:* q.d. *Iob 27.14*

nihil sumet, ut alibi prædictum *Iob.* *Dives cum dormierit, nihil secum auferit.* Hic mortis effectus, occidere, quidquid dñitatis placet, eum recrebat, demulebat ipsum vero misere, cum ad inferos sit demergendus inglorius: *Vixque in aeternum non videbit lumen.* Hinc exclamat Salomon Ecclesiasticus: *O mors, quam amara est memoria tuya, homini pacem habenti in substantiis suis, viso quieto,* & cuius via directa fuit in omnibus. Experimento illud hoc dico: *Homo quidam erat diues.* Bene dicit: *Eras;* quia iam non est, & hoc mox fecit, quia huic abstulit esse diuitem: *Eras.* Ad rem licet nobis dicere, quod mīo quodam mysterio D. Ioanni Angelus indicauit, dum illi bestiam demonstrat auro gemmisque picturātam, cui mulier mercetrix insidebat. Stupet D. Ioan. *tras dicit as, or: atum tantum, & paulo post respondet Angelus admirante Belisa, quam Tract. 1.*

p. 11.

S. 17. Sepultus est in inferno. Triste sepulchrum quod describit Isaies, & vidit Ezechiel merito omnibus exhorrendum.

Mortuus est diunes, & sepultus est in inferno. 38  Nobis suggestum est Evangeliū in modo loquendi differentiā aliam, inter pauperis ac dñitatis mortem. Illius enim longe erat ante disposita ac præparata, ut de ea sic dicatur: *Factū est autem ut moreretur mendicus.* Huius autem improvisa subitanæ nec dispositio præparata sufficiunt: quia licet multo duraret tempore, incutit infirmitatis, nunquam ramus ei vim morbi mortisque periculum indicavit, ut diuinus frequens est casus, quibus ei non aperitur veritas, donec sensibus deliriuantur, iudicio carant, quo de rebus suis possint disponere, proinde illis seper mors est subitanæ, ac præmatura, de quibus ilud veridicū axiomā: *Ducim: in bonis Iob, 21.13.* dies suos, & in puto ad inferna descendit. Quomodo, in puto? An non illis plerumque multis perficerat diebus infirmitas? Nō abnuo, vermuntam nec illes admonent peccati, nec detegunt veritatem, nec se mori, nisi mortui, meminerūt. Tale his verbis dei recte huius infelicitis distellit Evangelista: *Mortuus est diunes.* Quid hoc optime Evangelista, cur tam pauci huius edicis exitū lamentabilem? Enatrali quid in vita egerit, quibus,

quibus cibis vescerat, quibus erubebatur vestitus
qua regali pompa, ubus fertus stupatus ex-
erto collo superbus gradiebatur, & ut oculos
quidem deorum ad Lazarum in lumine domus
sua prostratum deflectere dignaretur, cur igitur
nobis, quid in morte egerit, non edisceris? Quale
considerit testamentum, quo eis fuerit vltima
voluntas quid fieri decreverit, quis illi ad certi-
cat adstiterit morensi, quos actus ediderit mor-
tis hora contributis, qua' e diligentia ad exire
mam illam luctam, camque gravissimam pra-
parat, quid sibi illam iam imminentem stauerit
prælegendum, quod doloris signum suorum o-
steidebit peccatorum? Num horum hac referens
est oblitus Evangelista? Nequaquam: cuius enim,
Spiritus S. dirigebat & in amum & calamum, ho-
rum minime potuit obliuisci; sed celesti factū
est consilio, vt eorum nullam faceret mentio-
nem, quo declararet quod eius vita enarrata
quaque fuit & ei eius mors defcripta. Quia sibi
mutuo respondebat, & sicut vitam egit inter-
byssum, purpuram & epulas, vi a quoque inter-
byssum & purpuram ex piraute adhuc ceruicia
redolentia, pixedes aromatum, argentei fo-
culi abacis variis peluis instruti, t. p. es qui
solo sternuntur in honorem eorum, qui languidum
intrant visitant, Culcitrix aurea, molissima
telia quibus lances escariae deferantur, hinc
austerantur quae sunt insipida; satim erat hoc
preparare, talis quarrant radix salufera, ille
voceum medicus, elminentur pauperes, ut clamoribus
perturbent quicquidem, confluant zan-
tores: ut Dei totalem impediant obliuionem tam
is enim illi in morte parabatur oblitio, qui per
integros annos Dei vixit pauperisque immem-
or, hoc est: In puto ad inferos descendunt, ve
ne se mori cognoscat, nec mortem suam pre-
ueniat tempestine, dumque ei mortis imminentis
exponatur periculum, iam animam exbal-
bat, & mortuus est, priusquam se mori posse co-
gitaret.

D. HIER. Iudeloquenti limi D. Hieron. in perfidum illum
L. contra Iouinianum: Alle Romans Ecclesiæ autoritate
Vigilant. damnatus inter phasis aues, & ea nes stellas non
in princ. tam emisit spiritum, quam eructant. Opini ne haec
nostra conuenient intentione: Eructans spiritum,
mortuus est diues. Notat D. Aug. Loquendi mo-
dum Evangelista: non enim ait: in riuus est, &
ad infera descendit, siue ad infera delatus
est, quia phasis haec moram q. andam signifi-
cat que inter eum tum seruat, sed indicat quod
tanta fuit hoc actum celebritate, ac momento, ut

mori & in inferno sepeliri, vnum fuerit: Sep. D.
in sepi in inferno: quia hoc secundum omne tr. in
se: praelatus descederat, quam vs venisse deter-
tur: mortuus est. Et sepultus in inferno, lā liquet in
quod dicit Spiritus S. In impiente suo corrasum
impies. Adhuc corpus sepeliendum, parabatur, quod
nondum lecto exulante fetore imponendum,
nondum amiculo feriali corpus innolucent, qui
nimo & adhuc ca'ebat nec triguetat, & ecce am-
ma in inferno sepulta lamentatur: sicutum
miserors Deus Angelis suis in manus dedit, ut precincti essent, dum Lazarus expira-
ter, ecde instanti animam susciperent, & trans-
phali pompa, concentrique co'lesti ad eius locum deferretem semperente: ita Divina flavebant
iustitia, & nosque decreuerit demones, tortores
cruelissimos, ut ad diuinam sententiam executio-
nem, eodem plane momento, quo diuina anima
de corpore tot deliciae emutito discederet, cam
arriperent, eo modo quo prædicti lob. Anfa-
retur spiritus ori sui: cam tota vi cornibus epi-
ruerent, velut arborem firmam terra arradicatam,
& nubat fulgoris diriperent in inferno le-
peliendam.

Hoc in illo completem esse certamus, quod
postmodum vidit D. Iohannes, cui ostendit An-
gelus condemnationem meretricis magna sub
figura prægrandis lapidis molass in aete, qui
selutus, in actu oculi, magno impetu decedit
in pelagis, aqua submersus amarillimus; Sufa-
lit unus Angelus lapidem quas molem in magnu-
m & in mare accens: Hoc impetu mitetur Ba-
bylon, ciuitas illa magna. Et ultra sam non ma-
natur. Quis famulos videat, amicos audire
colloquens, discurrentes per dominum, de bal-
famo, de myrra corpori defuncti insuendo
so licet os, ad corpus effundendum viros con-
stantes, ac nostro loquendi modo prouidentes,
ut campane confitentiam solennius pul-
serent, cadaver plurius comitentur, arborum
scuta componantur, que tumulo circumfigantur,
centores, qui celebrent exequias: Qui non
de illo rumores in ciuitate, quæ de illo unius
familia colloquia miscerantur? Video heredes
de bonis agentes, ipse vero ad inferos demersus
vrebatur. Sicut piadiximus de Herode, ex Iose-
pho: eni mortuo filius exequias fecit, quales no-
vidis sol celebrati magnificenter, ipse vero
sepultus in inferno ingemiscet. Hoc pluribus L.
contingit. Reverti purissima illa virgo D. Ther-
apia, quod ipsa vidit: vacbat quidam orarium
ritalium flagitosissimus, cui Deus immisit
infirmitatem, quæ biennio non curabilis perfe-
uerat.

verant; quā ad frugem deberet reuocari meliorē; licet autem ex illo mores suos aliquatenus corrigeret, non tamē ex integrō ac peccē reūpuit. Ex divina factum est iustitia, ut hinc inconfessus discideret; iūdā iām corpus linea cādaverā est obvolutum, summa pompa ac honore funebri defētendum, vidit ipsa circumquaque de monū legiōnē varijs corporis horrēndissimis torquentes cruciatiōnēs, qui illud vīlūtibus ac confusis clamoribus huc illucque, velut colaudentes distrahebant. Ad Ecclesiā soleūm defētetur pompa officium celebratū magnificum, dum vērō corpū terrae mandatur, ranta (testatur illa) in tumulo dæmonū aderat multitudinē, vt illud exciperent, vt spēcta huc videant non possem, & magnus mīhi necessarius erat animus, vt homē videre dissimilacū. Attendebat, quid de illa agerent anima, quando tam truculentē cadaver excipiebant, & vīnam (ait) q[uod]a vīci terribilia, illi videnter, qui mortali et ipsa inquinantur, quantum sapio, non illis modicū prodīst ad vitā morisque correctionēm. Considerabat autē pīssima illa mulier, quād dissimilis fors est illius infelicitis animē: dum enim ex morte dūcunt heredes occupantur, iam anima dæmonū opera īfernī sepulchris infertur aeternū crāciū.

¹⁷ 19 Enī tibi, sic audio momentem D. Aug. mortem plenam atque perfectam. Sicut diabulus constat homo partibus, corpore & anima, quā vitā reddunt hominis perfectam, ita bius patitur mōtes, corporis & animae, que morte homīns faciunt perfectam ac integrā, quam Christus docet timendā. *Illum timete, qui posse quā d' Amo, occidēt, habet potestam mittere in gehennam.* Ergo vīrinq[ue], rei id est totius hīminis mōs est, cum anima à Deo dēfīta, dēfīt corpus. Talem indicat fuisse mortem diuitis Evangelista: *Mortuus est dīnes. Eu mōrē corporis: & spūlūs est in inferno:* Enī mōrē corporis: & spūlūs est in inferno: Enī mōrē anima aeterna. Heu infaustā sepulchram. Hanc Deus per Hāiam prēdictū pēcatōri. *Dērāda est ad inferos superbia tua, concidit cadaver tuum, subter te Rēmiserit tinea, & experimentum tūsum erunt vermes.* Heu deplorandum cōmīterim, quod Deus Propheta Ezechieli demonstrat plenam sepulchris tam exhortandis, vt cum Deus prēmoneat, lacrymis oculos pararet, cor gemībus, eos qui illis efflēplēndi deploraturus. Raptūr extaticus ad loca infernalia, ordines videt: pulchrorum terribilium, ignes vorāces, flammas vīnacissimas. Enī Propheta, iam itati sunt lecti, iam sepulchra preparata. Loquuntur cī potissimi Hieron. Bapt. de Lanzea, Tomi II.

robustorum, de medio īfernī Eccl. Asfur, & omnis multūdī eius. Medio geheinā sepelebatur Asfur, per quē D. Hieronymus capi Lucifērum, & Angelos apostolatū, dæmones scilicet carnaices, & circumquaque millēnū sepulchra, iam composita, & facinerosis prēparata. In vīo horum infelix hīc sepelebit: *Mortuus est dīnes, & spūlūs est in inferno.* Mortuus est, iūdā oculi sepelebant. An ergo non permītis prīmū fodi sepulchra mīlam nūc perfectū est, inquit D. Deus. Eo momento quo peccat quis mortaliter, in hoc polyandro ei sepulchrum apērit, ita vt si hoc in statu discesserit, iam eius sit effōlētū sepulchrum, nec vīta memorandum.

Illum, qui sordidus vītis inoleuerat, vt eius Deus fatūm procuraret, in mentis excessu rapuit ad ea subterrānea, vbi mīla consiguit sepelebita quibus nulla frēdo ea, suis epitaphiis conserpita: quadam hotrendis draconibus aperto gutture flammis evomētibus obſita alia pīce & ſilphite lucentia à serpentibus incēta venenosis: alia liquenti metallo feruida, quōrum ſic tituli legebantur. Hoc est sepulchrum talis libidinosi Catuli Melitai: Hic iacet talis faſiolus Maximus. Vider autem & alīd cōceris magis exhortandum, cuius epitaphium propriū enī ſererebat nōmen, quo adeo terrebatur, vt ad ſe reuerſus, nec videre, loqui, comedere, aut bilere prāsumeret, hoc ſemper agebat, genēbat, ſupirabat dachrimabatur, & vitam ſuſcepit pīmentia dūtissimā, quōd autem ſerio pīmenta, quia viūſe eorum sepulchra parata teſtabatur, qui mores ſuos ad ſaniora conuerſi correxerunt. O charissime, qui locū corpori quād ſepliendo caue ne tibi iam ſit in īferno sepulchrum prēparatum. Eis Christiani, hac frequentate cōmīteria, Davidis acquiescēt cōſilio. *Dīſcendant in īferorum viuentē, de quo ſepiū, mente vēſtra hac obāpūlētū ſepelebita non vt mortuus ſalutare apprecessisti: Requiesca in pace, ſed vt illorū legati epelebita ſepelebitarū, & ad uertatis, ſi forte aliquid vobis prāſcribatur: ibi ſunt epiphēta luxuriosis, auris, aurois vindictis, crudelibus, mūmūratoribus, detracētibus, Deo rebellibus, & ad eius iūtiſtōes obſinatis.*

Perpende num aliquod hotum tibi conueniat, Deus te his ſepelebit eripiat, hācēnū omnīmodo tibi cauenda. Ut grauissimum ſupplicium minabatur Deus regi Iōachim per vatem Hīerām. *Hec dicit Dominus ad Iōachim filium Ioseph Regem Iuda Eccl. Sepultura aīsi ſepelebit, purificatus & projectus extra portas Hierusalēm, Eccl. 18.*

Quis hoc grāve non censet esse ſupplicium,

L 1 ſicut

scut ex opposito quibusdam eximiij beneficij loco ponitur, eorum corpora honoſice terræ manuari, & in jatum ſcotorum ſepeliri maufoleis, ut ex S. Lectione liquido conſat legentibus: Attra- men nec hoc eit ſupplicium magnificiendum: cum ſepem eo ſuorum permittat Deus electorum corpora inhumata, in predam fetis expoſi- animalibus, vt D. Aug. expedit ex illis Propheta regij verbis: *Poſtu ratis morticina ſeruorum iuſ- pro mor- rum eſt aſ volatilibus exi, carnes ſanctorum iuſ- duis agn- rum b. ſtis terza.* De ſt. ſepulchro liberet inferna- da c. 1.

Pf. 78. 2. D. A. v. 6. E. 2. q. Euangel. Tom. 4.

E. de cura pro mor- duis agn- rum b. ſtis terza. De ſt. ſepulchro liberet inferna- da c. 1.

Pf. 78. 2. D. A. v. 6. E. 2. q. Euangel. Tom. 4.